
廿日市さくらバス原ルートにおける一般乗合旅客自動車運送事業

に係る事業計画変更認可申請について

１ 案の要旨

廿日市さくらバス原ルートについて、一般乗合旅客自動車運送事業に係る事業計

画変更の認可申請を行う。

２ 案の理由

上川末地区の住民から、当該地区へのバス乗り入れの要望があったため。

上川末バス停を新設し、９時００分「川末」発の上り便を「上川末」発へ変更、

１１時５０分「廿日市市役所前駅」発の下り便を「川末」着から「上川末」着に変

更し、当該地区の利用者の要望に沿った便を確保する。

３ 案の内容

別紙１～４のとおり（運賃の改定はなし）

４ 実施予定日

令和４年４月１日（木）

５ その他

経路変更等については、市ホームページ、バス車内及びバス停にてお知らせを掲

載し、周知を行う。

議案２



廿日市さくらバス原ルート

運行経路変更箇所について
川末

下川末

一景苑

原車庫

原小学校上

原小学校前

原住宅入口

原市民センター

半明原橋

河野原

下大島

西蓮寺

速谷神社

堂河内 中平良

スポーツ
センター

平良大橋

JR廿日市駅北口

廿日市市役所前駅

あいプラザ

廿日市市役所

ゆめタウン廿日市

上川末
（新設バス停）

新設路線
(令和４年４月１日～(予定))

変更該当箇所

既設路線（変更なし）

運行経路を変更する便

① 9:00「川末」発　⇒　8:59「上川末」 発

②11:50「廿日市市役所前駅」発・「川末」着(12:27)

⇒11:50「廿日市市役所前駅」発・「上川末」着(12:28)

別
紙
１



50m

1 / 2,500
特記事項：廿日市さくらバス原ルート

1/1

新設経路路線図

hat0231
スタンプ

hat0231
スタンプ

hat0231
楕円

hat0231
楕円

hat0231
タイプライタ
(新設)上川末バス停

hat0231
タイプライタ
川末バス停


hat0231
タイプライタ
(現行)バス転回場(待機場所)


hat0231
折れ線

hat0231
折れ線

hat0231
テキスト ボックス
　ルートの延伸：川末 ⇒ 上川末
　便数：上り１便、下り１便／日
　

hat1588
折れ線

hat1588
線

hat1588
線

hat1588
線

hat1588
線

hat1588
タイプライターテキスト



hat1588
タイプライターテキスト



hat1588
タイプライターテキスト



hat1588
テキストボックス
別紙２


hat1588
タイプライターテキスト



hat0231
タイプライタ
(新設)バス転回箇所※警察協議済み


hat1588
タイプライターテキスト



hat1588
タイプライターテキスト



hat0231
楕円

hat1588
タイプライターテキスト



hat1588
ハイライト表示

hat1588
ハイライト表示

hat0231
タイプライタ
既設路線

hat0231
タイプライタ
新設経路（令和4年4月1日～）




hat1588
テキストボックス
別紙３






廿日市さくらバス原ルート時刻表【改正案】
（令和４年４月１日～（予定））

上り（廿日市市役所前駅行き）

平日のみ
土日祝運休

毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日
平日のみ
土日祝運休

上川末 8:59
1 川末 6:20 7:25 9:00 10:45 12:35 15:05 16:50 18:05 19:21 20:25
2 下川末 6:21 7:26 9:01 10:46 12:36 15:06 16:51 18:06 19:22 20:26
3 一景苑 6:22 7:27 9:02 10:47 12:37 15:07 16:52 18:07 19:23 20:27
4 原車庫 6:23 7:28 9:03 10:48 12:38 15:08 16:53 18:08 19:24 20:28
5 原小学校上 6:24 7:29 9:04 10:49 12:39 15:09 16:54 18:09 19:25 20:29
6 原小学校前 6:25 7:30 9:05 10:50 12:40 15:10 16:55 18:10 19:26 20:30
7 半明原橋 6:26 7:31 9:06 10:51 12:41 15:11 16:56 18:11 19:27 20:31
8 原市民センター 6:28 7:33 9:08 10:53 12:43 15:13 16:58 18:13 19:29 20:33
9 原住宅入口 6:30 7:35 9:10 10:55 12:45 15:15 17:00 18:15 19:31 20:35
10 河野原 6:31 7:36 9:11 10:56 12:46 15:16 17:01 18:16 19:32 20:36
11 下大島 6:32 7:37 9:12 10:57 12:47 15:17 17:02 18:17 19:33 20:37
12 西蓮寺 6:33 7:38 9:13 10:58 12:48 15:18 17:03 18:18 19:34 20:38
13 速谷神社 6:34 7:39 9:14 10:59 12:49 15:19 17:04 18:19 19:35 20:39
14 堂垣内 6:35 7:40 9:15 11:00 12:50 15:20 17:05 18:20 19:36 20:40
15 中平良 6:36 7:41 9:16 11:01 12:51 15:21 17:06 18:21 19:37 20:41
16 スポーツセンター 6:37 7:42 9:17 11:02 12:52 15:22 17:07 18:22 19:38 20:42
17 平良大橋 6:39 7:44 9:19 11:04 12:54 15:24 17:09 18:24 19:40 20:44
18 ＪＲ廿日市駅北口 6:42 7:47 9:22 11:07 12:57 15:27 17:12 18:27 19:43 20:47
19 平良大橋 止 7:49 9:24 11:09 12:59 15:29 止 止 止 止
20 ゆめタウン廿日市 7:55 9:30 11:15 13:05 15:35
21 廿日市市役所 7:58 9:33 11:18 13:08 15:38
22 あいプラザ 7:59 9:34 11:19 13:09 15:39
23 廿日市市役所前駅 8:01 9:36 11:21 13:11 15:41

下り（原・川末行き）

平日のみ
土日祝運休

毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日
平日のみ
土日祝運休

1 廿日市市役所前駅 8:15 10:00 11:50 14:20 16:05 18:37
2 あいプラザ 8:16 10:01 11:51 14:21 16:06 18:38
3 廿日市市役所 8:17 10:02 11:52 14:22 16:07 18:39
4 ゆめタウン廿日市 8:22 10:07 11:57 14:27 16:12 18:44
5 平良大橋 8:26 10:11 12:01 14:31 16:16 18:48
6 ＪＲ廿日市駅北口 6:55 8:29 10:14 12:04 14:34 16:19 17:35 18:51 19:55 21:00
7 平良大橋 6:57 8:31 10:16 12:06 14:36 16:21 17:37 18:53 19:57 21:02
8 スポーツセンター 6:58 8:32 10:17 12:07 14:37 16:22 17:38 18:54 19:58 21:03
9 中平良 6:59 8:33 10:18 12:08 14:38 16:23 17:39 18:55 19:59 21:04
10 堂垣内 7:00 8:34 10:19 12:09 14:39 16:24 17:40 18:56 20:00 21:05
11 速谷神社 7:01 8:35 10:20 12:10 14:40 16:25 17:41 18:57 20:01 21:06
12 西蓮寺 7:02 8:36 10:21 12:11 14:41 16:26 17:42 18:58 20:02 21:07
13 下大島 7:03 8:37 10:22 12:12 14:42 16:27 17:43 18:59 20:03 21:08
14 河野原 7:04 8:38 10:23 12:13 14:43 16:28 17:44 19:00 20:04 21:09
15 原住宅入口 7:05 8:39 10:24 12:14 14:44 16:29 17:45 19:01 20:05 21:10
16 半明原橋 7:06 8:40 10:25 12:15 14:45 16:30 17:46 19:02 20:06 21:11
17 原市民センター 7:08 8:42 10:27 12:17 14:47 16:32 17:48 19:04 20:08 21:13
18 原小学校前 7:10 8:44 10:29 12:19 14:49 16:34 17:50 19:06 20:10 21:15
19 原小学校上 7:11 8:45 10:30 12:20 14:50 16:35 17:51 19:07 20:11 21:16
20 原車庫 7:12 8:46 10:31 12:21 14:51 16:36 17:52 19:08 20:12 21:17
21 一景苑 7:13 8:47 10:32 12:22 14:52 16:37 17:53 19:09 20:13 21:18
22 下川末 7:14 8:48 10:33 12:23 14:53 16:38 17:54 19:10 20:14 21:19
23 川末 7:18 8:52 10:37 12:27 14:57 16:42 17:58 19:14 20:18 21:23
上川末 12:28

停留所名

停留所名

（平日）１０往復　　（土日祝）８往復

別紙４


